Ego Joannes tit. S. Stephani in Cœlio Monte Presbyter Cardinalis.

Ego Cinthius tit. S. Laurentii in Lucina Pbr. Cardinalis.

Ego Cincius [Centhius] Sanctorum Johannis & Pauli Pbr. Card. tit. S. Pamphilii.

Ego Gregorius S. Vitalis & Vestinæ Pbr. Cardinalis.

Ego Leo tit. S. Crucis in Jerusalem Pbr. Cardin.

Ego Rogerius tit. S. Anastasiæ Pbr. Cardin.

Ego Petrus tit. S. Pudentianæ Pbr. Cardin.

Ego Stephanus tit. S. Chrysogoni Pbr. Card.

#### LOCUS SIGILLI

Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

Ego Johannes Albanensis Episcopus.

Ego Johannes Sabinensis Episcopus.

Ego Nicolaus Tusculanensis Episcopus.

Ego Gvido Prænestinus Episcopus.

#### LOCUS SIGNI

Ego Gregorius S. Gregorii ad velum aureum Diaconus Cardinalis.

Ego Guido, S. Nicolai in carcere Tulliano Diacon. Cardin.

Ego Gregorius S. Theodori Diac. Cardinalis.

Ego Ubertus, S. Angeli Diac. Cardin.

Ego Otto, S. S. Sergii & Bachii Diaconus Cardinalis.

Post Innocentii Papæ obitum novis iterum cœpit urgeri infestationibus. Unde & iterum se defensura Romam adiit, & alterum ab Honorio Papa tertio privilegium obtinuit, per omnia præscripto simile. Unde non necessarium judicavi illud præsentibus inferendum. In hoc tamen ultimo loco epultram esse liberam, insertum est, nisi spelendi aut excommunicati vel interdicti fuerint; salva etiam justitia illarum ecclesiastarum, à quibus mortuorum corpora assumuntur. Datum Laterani X. Kal. (a) Junii. Indict. 9. Incarnat. Dominicæ anno 1277. Pontificatus vero Domini Honori Papæ tertii anno 5.

### De Secunda Bertha electione.

**N**overis, optime lector, summam rerum Ecclesiæ Gandesianæ sub Mathilde præscripta in vertice fuisse. Illa namque privilegiis, quæ ad posteros misit, potius, quid habuerint, quam quid modo haberent, insinuat, ut patebit. Mox enim illa vita perluncta, & res cœnobii quoque (ne personas dixerim) defecere pedetentim. Generosa proinde Mathilde humanis exuta, in Dominam Bertham hujus nominis Secundam, ex Nienborg Hassia Comitissam, vota sororum res cederunt, eamque in defunctæ locum Abbatissam Conradus Portuensis Episcopus, & à latere sedi Apostolicæ legatus, benedixit. Præfuit annis pene 30. ob que Ecclesiæ defensionem plurima pertulit.

*Quæ hic defunt in editione Meibomiana, exhibentur ex MSC. Gvelfe-  
bytano Tomo II pag. 339. Script. Brunsvicensia illustrantium.*

### XXXV.

## ARNVLPHI GESTA MEDOLANENSIVM ex MSto.

Incipit liber gestorum recentium, ab Arnulpho compositus.

**G**n hoc libro continentur gesta quorundam Italæ Regum ac Mediolanensium Antistitum, à tempore Hugonis Regis & Arderici Præsulis, usq; ad tempus scriptoris, & si quæ sunt præter hæc alia, illis inserta temporibus, prout occurserunt memorie scriptoris ejusdem. Quæ qvi scire desiderat, legat per singula, & procul dubio inveniet, unde pascat animum, non cibis laitoribus & copiosis, sed sanis ac digestilibus. Regum vero ac Pontificum nomina scripta sunt ante oculos subjacenti in pagina.